

Demonstração dos Resultados por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2018

Instituição: 20003961844 - CSPFA - CENTRO SOCIAL E PAROQUIAL DE FRAZÃO ARREIGADA

Número RS/Atividades agregadas: 11

Mapa A. Demonstração dos resultados por Naturezas

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2018	2017
Vendas e serviços prestados		240.223,83	182.064,05
Subsídios, doações e legados à exploração		299.493,73	384.944,93
Subsídios de entidades públicas		299.493,73	384.944,93
ISS, IP – Centros Distritais		250.489,95	274.579,72
Outras entidades públicas		49.003,78	110.365,21
Subsídios de outras entidades		0,00	0,00
Doações heranças e legados		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-218.682,51	-250.218,07
Fornecimentos e serviços externos		-128.289,24	-115.739,22
Gastos com pessoal		-270.018,09	-252.309,31
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos		85.760,77	77.663,06
Correções relativas a anos anteriores		9,23	6.668,59
Correções positivas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		9,23	6.668,59
Imputação de subsídios ao investimento		1.246,99	1.246,99
Outros rendimentos		84.504,55	69.747,48
Outros gastos		-2.233,85	-2.768,51
Correções relativas a anos anteriores		-1.803,50	-2.416,30
Correções negativas de participações do ISS, IP		0,00	-2.050,20
Outras correções de anos anteriores		-1.803,50	-366,10
Outros gastos		-430,35	-352,21
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		6.254,64	23.636,93
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-9.850,72	-9.584,17
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-3.596,08	14.052,76
Juros e rendimentos similares obtidos		22,29	4,62
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00
Resultado antes de impostos		-3.573,79	14.057,38
Imposto sobre rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		-3.573,79	14.057,38